ПАО «НК «Роснефть»

115035, г. Москва, наб. Софийская, 26/1

ООО «Магна»

143009, Московская обл.,

г. Одинцово, ул. Садовая, д. 28,

пом. VI

ООО «Индустрия сейфети»

143005, Московская обл.,

г. Одинцово, шоссе Можайское,

д. 58А, оф. 504

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-11-948/77-18 о нарушении антимонопольного
законодательства

«17» мая 2019 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...>, заместителя начальника правового
отдела Московского УФАС России <...>; старшего государственного инспектора
отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского
УФАС России <...> (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 1-11-948/77-18 по признакам нарушения ООО «Магна» ИНН
7730585309 (место нахождения: 143009, Московская обл.,
г. Одинцово, ул. Садовая, д. 28, пом. VI) и ООО «Индустрия сейфети» ИНН
7704765390 (место нахождения: 143005, Московская обл., г. Одинцово, шоссе
Можайское, д. 58А, оф. 504) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, которое
привело или могло привести к поддержанию цены на запросе предложений №
РН719746,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии оглашено устное ходатайство ООО «Магна» о
приобщении к материалам дела копии документации о закупке.

Комиссии необходимо получить дополнительные доказательства по делу
№ 1-11-948/77-18.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить устное ходатайство ООО «Магна» о приобщении к
материалам дела копии документации о закупке.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-11-948/77-18.

3. Назначить дело № 1-11-948/77-18 к рассмотрению на 12 июля 2019 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 412.

4. ООО «Магна» предоставить в течение 7 дней с момента получения
определения следующие документы и сведения:

1. Оцифрованное сравнение ценовых предложений ответчиков с иными
участниками закупки № РН719746, с указанием схожих отклонений в
процентном отношении, о наличии которого ООО «Магна» заявило на
заседании Комиссии 17.05.2019 (в форме таблицы);

2. Таблицу, содержащуюся в Дополнительном соглашении №5 от 28.12.2017
к договору № РСН-2179/17 от 20.10.2017, с указанием заполненных
дополнительных столбцов: номер позиции для определенного
экономического региона (например: 1.1, 1.10 и т. д.); цена товара с учетом
транспортных расходов (с НДС), предложенная ООО «Магна» уточненной
оферты (2 этап — переторжка); процент снижения цены товара в рамках
дополнительного соглашения относительно цены товара, предложенной в
рамках переторжки.

5. ООО «Индустрия сейфети» предоставить в течение 7 дней с момента
получения определения следующие документы и сведения:

1. Документы, подтверждающие позицию ООО «Индустрия сейфети»,
озвученную на заседании Комиссии 17.05.2019, подтверждающие
применение к ООО «Индустрия сейфети» критерия «70% заявленных
производственных мощностей» по итогам закупки № РН719746, в
результате чего заказчиком было произведено ограничение поставщика
по определенным лотам.

6. ПАО «НК «Роснефть» предоставить в течение 7 дней с момента получения
определения следующие документы и сведения:

1. Копии протоколов преддоговорных переговоров с ООО «Магна» и ООО
«Индустрия сейфити» по закупке № РН719746, либо иных документов,
составленных в рамках таких переговоров;

2. Копии разъяснений к документации о закупке № РН719746 (в электронном
виде в формате doc/pdf/excel);

3. Копию Приложения №1 к договору № РСН-2179/17 от 20.10.2017,
заключенного между АО «РН-Снабжение» и ООО «Магна» по результатам
закупки № РН719746.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-11-948/77-18 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело
№ 1-11-948/77-18 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>